
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

 

                                                      Н А К А З 

 

02.01.2024                                                                                                          №  6 

 

Про затвердження плану заходів 

щодо запобігання та профілактики 

корупційних правопорушень  

на 2024 рік 

 

Відповідно до Законів України «Про запобігання корупції», 

«Про очищення влади», Типового положення про уповноважений підрозділ 

(особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України  від 04.09.2013 № 706 «Питання запобігання та 

виявлення корупції» (із змінами), з метою реалізації державної політики 

реформування системи із запобігання та протидії корупції, профілактики та 

попередження причин і умов, які сприяють проявам корупції та іншим 

правопорушенням 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання та профілактики корупційних 

правопорушень у Харківському ліцеї № 62 Харківської міської ради на 2024 рік 

(додаток). 

2. Призначити Рябчикову О.В., учителя математики, голову ради Харківського 

ліцею № 62 Харківської міської ради, уповноваженою особою з питань 

запобігання та виявлення корупції у навчальному закладі.  

3. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції Рябчиковій 

О.В.:  

3.1. Ознайомити працівників закладу під особистий підпис з планом заходів 

щодо запобігання та протидії корупції у Харківському ліцеї № 62 Харківської 

міської ради на 2024 рік. 

До 15.01.2024 

3.2. Забезпечити виконання вимог антикорупційного законодавства та Плану 

заходів щодо запобігання та профілактики корупційних правопорушень у 

Харківському ліцеї № 62 Харківської міської ради на 2024 рік. 

Протягом 2024 року 

3.3. Повідомляти безпосередньо директора та уживати відповідні заходи, 

передбачені чинним законодавством, у разі виявлення корупційного 

правопорушення. 

У разі необхідності 



2 

 

3.4. Уживати заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів 

під час прийняття на роботу, звільнення з роботи, застосування заохочень, 

дисциплінарних стягнень, надання вказівок, доручень, контролю 

за їх виконанням, проведенні атестації педагогічних працівників, розподілу 

педагогічного навантаження тощо. 

Постійно 

3.5. Прийом учнів на новий навчальний рік проводити з залученням 

батьківської громадськості і представників трудового колективу. 

До 31.08.2024 

3.6. Проводити відповідну роз’яснювальну роботу серед громадськості 

щодо заборони примусового стягнення коштів з батьків у вигляді благодійних 

внесків. 

Постійно 

3.7. Не допускати порушення встановлених законом обмежень 

щодо використання службових повноважень та пов’язаних з цим можливостей 

одержання неправомірної вигоди чи прийняття пропозиції такої вигоди для 

себе чи інших осіб. 

Постійно 

3. Відповідальному за роботу сайту Харківського ліцею № 62 Харківської 

міської ради Лозінській О.Я.: 

3.1. Систематично оприлюднювати на сайті ліцею дані про надходження та 

витрати позабюджетних коштів. 

Щомісяця 

3.2. Оприлюднити цей наказ на сайті ліцею. 

До 24.01.2024 

4. Педагогічним працівникам не допускати порушення встановлених законом 

обмежень щодо дарунків, пожертв. 

Постійно 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею          оригінал підписано               Олександр ГРЯНИК 

                    

З наказом ознайомлені:  

О.В.Рябчикова  

О.Я.Лозінська 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Додаток  

до наказу Харківського ліцею № 62 

Харківської міської ради 

від 02.01.2024 №6 

 

План заходів 

щодо запобігання та профілактики корупційних правопорушень 

у Харківському ліцеї № 62  

Харківської міської ради  
№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 

виконання 

Відмітка 

про 

виконання 

1 Організувати роботу, спрямовану на 

запобігання та виявлення корупції, 

шляхом планування і проведення 

навчання та роз’яснювальної роботи 

безпосередньо у структурних 

підрозділах Управління освіти 

адміністрації Київського району 

Харківської міської ради (далі – 

Управління освіти), серед посадових 

осіб з питань дотримання окремих 

положень Законів України «Про 

запобігання корупції», «Про 

очищення влади», «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів 

України щодо відповідальності за 

корупційні правопорушення», «Про 

службу в органах місцевого 

самоврядування» 

Рябчикова О.В. 

голова ради ліцею 

Протягом 

2024 року 

 

2 Згідно з вимогами Законів України 

«Про запобігання корупції», «Про 

очищення влади» забезпечувати 

подання новоприйнятими посадовими 

особами відомостей щодо працюючих 

близьких осіб у структурних 

підрозділах Управління освіти та 

подальшу регулярну актуалізацію 

такої інформації стосовно близьких 

осіб вже працюючих посадових осіб, 

з метою запобігання, виявлення та 

усунення конфлікту інтересів 

Гряник О.Г., 

директор 

Протягом 

2024 року 

 

3 Не допускати пряме чи 

опосередковане спонукання у будь-

який спосіб підлеглих до прийняття 

рішень, вчинення дій або 

бездіяльності на користь своїх 

приватних інтересів або приватних 

інтересів третіх осіб 

Гряник О.Г ., 

директор 

Постійно   

4 Не вчиняти дій та не приймати Адміністрація Протягом  



4 

 

 

рішень в умовах реального конфлікту 

інтересів 

ліцею 2024 року 

5 У разі вчинення корупційних діянь 

посадовими особами  ліцею  надавати 

інформацію уповноваженій особі з 

питань запобігання та виявлення 

корупції 

Адміністрація 

ліцею 

Протягом 

2024 року 

 

6 Надавати суб’єктам звернення до 

ліцею своєчасно, достовірну, в 

повному обсязі інформацію, яка 

підлягає наданню відповідно до 

Законів України «Про доступ до 

публічної інформації», «Про 

запобігання корупції», «Про 

очищення влади» 

Адміністрація 

ліцею 

Протягом 

2024 року 

 

7 З метою виявлення причин та умов, 

що сприяли вчиненню корупційного 

правопорушення або невиконання 

вимог Закону України «Про 

запобігання корупції» організувати, 

за наявності підстав, проведення 

службових розслідувань, у порядку 

визначеному діючим законодавством 

Гряник О.Г., 

директор 

У разі 

виявлення 

порушення 

 

8 Забезпечувати в межах компетенції 

всебічний розгляд звернень громадян  

та оперативне вирішення порушених 

у них проблем 

Адміністрація 

ліцею 

Протягом 

2023 року 

 

9 Забезпечити підготовку проекту 

Плану щодо попередження та 

профілактики корупційних 

правопорушень у школі на 2024 рік  

Рябчикова О.В. 

голова ради ліцею 

До 31 грудня 

2024 року 

 


